[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   31 августа 2015года                           № 994

О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 31 июля 2014 года № 1124 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») «Изменения  в отраслях социальной сферы,

 направленные на повышение эффективности образования и науки» в сфере образования Олонецкого национального муниципального района на 2013-2018 годы»

На основании дополнительного соглашения от 05 августа 2015 года № 6575/11/01-18/МО-и-1 к Соглашению от 26 сентября 2014 года № 7279/11/01-18/ МО-и «Об обеспечении в 2014-2018 годах Администрацией Олонецкого национального муниципального района достижения целевых показателей оптимизации  сети муниципальных образовательных организаций, определенных муниципальным планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки»,

   Администрация Олонецкого национального муниципального района  постановляет:

1. Внести в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 31 июля 2014 года № 1124 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») «Изменения  в отраслях социальной сферы,  направленные на повышение эффективности образования и науки» в сфере образования Олонецкого национального муниципального района на 2013-2018 годы» изменения следующего содержания:

Внести в пункт 3 «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования Олонецкого национального муниципального района»   раздела I «Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изменения следующего содержания: слова

	Показатели
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Число воспитанников в расчете на 1 педагогического работника
	9,74
	9,78
	9,8
	9,82
	9,84

заменить словами:

	Показатели
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Число воспитанников в расчете на 1 педагогического работника
	9,7
	9,9
	9,92
	9,94
	9,97

 Внести в пункт 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»  раздела I «Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изменения следующего содержания: слова
	Показатели
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1. Отношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дошкольного образования к средней заработной плате в общем образовании Республики Карелия
	100
	100
	100
	100
	100

заменить словами:

	Показатели
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	2. Отношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дошкольного образования к средней заработной плате в общем образовании Республики Карелия
	81,4
	94,7
	94,7
	94,7
	94,7

Внести в пункт 4 «Основные количественные характеристики системы общего образования Олонецкого национального муниципального района раздела» II «Изменения в общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изменения следующего содержания: слова
	Показатели
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Число воспитанников в расчете на 1 педагогического работника
	8,37
	8,84
	8,95
	9,07
	9,05

заменить словами:

	Показатели
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Число воспитанников в расчете на 1 педагогического работника
	8,6
	9
	9,1
	9,2
	9,3

Внести в пункт 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»  раздела II «Изменения в общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изменения следующего содержания: слова

	Показатели
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Отношение средней заработной платы педагогических работников образовательных организаций общего образования к средней заработной плате в Республике Карелия
	100
	100
	100
	100
	100

заменить словами:

	Показатели
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Отношение средней заработной платы педагогических работников образовательных организаций общего образования к средней заработной плате в Республике Карелия
	83,6
	93,6
	93,6
	93,6
	93,6

Внести в пункт 3 «Основные количественные характеристики системы дополнительного образования Олонецкого национального муниципального района» раздела Ш «Изменения в дополнительном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изменения следующего содержания: слова

	Показатели
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Численность детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет в расчете на 1 педагогического работника
	56,62
	59,14
	62,69
	66,56
	71,54

заменить словами:

	Показатели
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Численность детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет в расчете на 1 педагогического работника
	54,7
	60,6
	62,69
	66,56
	71,54

Внести в пункт 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела III «Изменения в дополнительном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изменения следующего содержания: слова

	Показатели
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Отношение средней заработной платы педагогов организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей в Республике Карелия
	80
	85
	90
	100
	100

заменить словами:

	Показатели
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Отношение средней заработной платы педагогов организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей в Республике Карелия
	62,7
	75,9
	85,4
	90,1
	94,9

2. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (Т.Зенина)  настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального  района (Е. Бруссуева).

Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района                                                       С.К. Прокопьев